



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA DE HERVAL
Secretaria Municipal de Administração

HOMOLOGAÇÃO

Analisei o processo Pregão Presencial, 7/2022 tipo Menor Preço, Tarefa, tendo por finalidade Registro de Preço de Confecção de Placas de Trânsito e outras, tendo como vencedor a empresa e valor discriminado na tabela abaixo, conforme Ata da Comissão de Licitações, o qual Homologo por estar de acordo com os preceitos da lei 8666/93.

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
Emanuel D. Caldas	502.100,00

Herval, 03 de junho de 2022.

Ildo Roberto Lemos Sallaberry
Prefeito Municipal



HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 859/2022 - Pregão - Registro de Preços	Modalidade: 7/2022 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: Registro de Preço de Confeção de Plcas de Trânsito e outras.	
Expedição: 20/05/2022	Homologação: 03/06/2022
Situação: Concluída	

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: Emanuel D. Caldas						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Confeção de placa de sinalização, med. 0,50x0,50m. Material chapa em aço galvanizado nº18, com sup	UN	300,0000	310,0000	93.000,00
1	2	Confeção de placa de sinalização, med. 0,50X0,60m. Material chapa em aço galvanizado nº18, com sup	UN	50,0000	320,0000	16.000,00
1	3	Confeção de placa de sinalização med. 0,69x0,69m. Material em chapa de aço galvanizado nº18, com tr	UN	300,0000	310,0000	93.000,00
1	4	Confeção de placa de sinalização, med. 0,60x0,60m. Material chapa em aço galvanizado nº18, com sup	UN	100,0000	335,0000	33.500,00
1	5	Confeção de placa de sinalização, med. 0,60x0,60m. Material chapa em aço galvanizado nº18, com sup	UN	100,0000	335,0000	33.500,00
1	6	Confeção de placa de sinalização, med. 2,00x1,00m. Material chapa em aço galvanizado nº18	UN	50,0000	1.315,0000	65.750,00
1	7	Confeção de placa de sinalização, med.0,50x0,60m. Material de chama em aço galvanizado nº18, com su	UN	30,0000	320,0000	9.600,00
1	8	Confeção de placa de sinalização, med. 0,50X1,00m. Material chapa em aço galvanizado nº18, com sup	UN	100,0000	410,0000	41.000,00
1	9	Confeção de placa de sinalização, med. 0,69x0,69m. M² 0,40 Material chapa em aço galvanizado nº18, c	UN	50,0000	310,0000	15.500,00
1	10	Confeção de placa de sinalização, med. 1,00X0,40m. Material chapa em aço galvanizado nº18, com sup	UN	50,0000	365,0000	18.250,00
1	11	Confeção de placa de sinalização de obra, med. 1,50X1,00m. Material chapa em aço galvanizado nº18,	UN	50,0000	950,0000	47.500,00
1	12	Confeção de placa de sinalização med. 1,00x1,00m. Material em chapa de aço galvanizado nº18, com tr	UN	50,0000	710,0000	35.500,00
Total do Fornecedor						502.100,00

Total Geral	502.100,00
--------------------	-------------------